
PERIÓDICO OFICIAL 19 DE FEBRERO - 2025 PÁGINA  15

MUNICIPIO DE SALAMANCA, GTO.

El Ciudadano Licenciado Julio César Ernesto Prieto Gallardo, Presidente Municipal de 
Salamanca, Estado de Guanajuato, a los habitantes del mismo hace saber: 

Que el H. Ayuntamiento Constitucional que presido, en ejercicio de las facultades que le 
conceden los artículos 115 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos; 117 de la 
Constitución Política del Estado de Guanajuato; artículo 38 de la Ley para el Ejercicio y Control de 
los Recursos Públicos para el Estado y los Municipios de Guanajuato; 8, 73 fracciones IV y VIII Ley 
para el Gobierno y Administración de los Municipios del Estado de Guanajuato; en el marco de la 
Sexta Sesión Ordinaria celebrada el día dieciocho de diciembre de dos mil veinticuatro el cuerpo 
edilicio tomó el siguiente: 

A C U E R D O: 

POR UNANIMIDAD DE 13 (TRECE) VOTOS A FAVOR, SE APROBÓ EL PRESUPUESTO 
DE EGRESOS PARA EL MUNICIPIO DE SALAMANCA, GUANAJUATO PARA EL EJERCICIO 
FISCAL DEL AÑO 2025, en los siguientes términos: 

MUNICIPIO DE SALAMANCA, GUANAJUATO 
PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL MUNICIPIO D_E SALAMANCA, GUANAJUATO 
PARA EL EJERCICIO FISCAL 2025 

CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO 

PARTIDA ESPECIFICA 

1110 DIETAS 

1130 SUELDO BASE 

1131 PROPORCIONAL VACACIONES 

1210 HONORARIOS ASIMILADOS 

1312 ANTIGÜEDAD 

1321 PRIMA VACACIONAL 

1322 PRIMA DOMINICAL 

1323 GRA TIFICACION DE FIN DE AÑO 

1330 REMUNERACIONES HORAS EXTRA 

1331 DIAS FESTIVOS 

PRESUPUESTO DE 
EGRESOS 

AUTORIZADO 
$ 

1,110,168,831.41 

10,935,494.90 

279,191,388.44 

1,986,004.80 

2,035,624.21 

6,602,095.15 

7,646,291.05 

816,388.45 

31,794,726.94 

1,569,663.44 

2,195,557.26 



PÁGINA  16 19 DE FEBRERO - 2025 PERIÓDICO OFICIAL

1340 COMPENSACION POR SERVICIOS 8,717,956.20 

1370 HONORARIOS ESPECIALES 175,000.00 

1413 APORTACIONES IMSS 67,888,525.68 

1421 INFONAVIT 19,039,494.07 

1430 AHORRO PARA EL RETIRO 20,850,882.22 

1440 SEGUROS 2,500,000.00 

1510 CUOTAS PARA EL FONDO DE AHORRO 910,923.20 

1520 LIQUIDACION POR INDEMNIZACIÓN 3,500,000.00 

1530 PRESTACIONES DE RETIRO 1,800,000.00 

1541 CANASTA BASICA 16,290,500.00 

1542 VALES 14,003,264.00 

1543 ARCON 2,465,414.40 

1544 BECAS PERSONAL SINDICALIZADO 960,000.00 

1545 PRESTACIONES CCT 90,000.00 

1546 CB TURNO NOCTURNO 5,000.00 

1547 SERVICIOS EXTRAORDINARIOS 520,000.00 

1590 ASIGNACIONES ADICIONALES AL SUELDO 1,380,000.00 

161 O PROVISIONES DE CARÁCTER LABORAL 748,191.90 

1611 PROVISIONES DE CARÁCTER DE SEGURIDAD SOCIAL 65,000.00 

2110 MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 3,700,000.00 

2120 MATERIALES Y UTILES DE IMPRESION Y REPRODUCCION 747,931.26 

2130 MATERIAL ESTADISTICO Y GEOGRAFICO 
2140 MAT, UTILES Y EQ MENORES DE TECN DE LA INF Y 
COMUN 
2150 MATERIAL IMPRESO E INFORMACION DIGITAL 

10,000.00 

1,056,960.00 



PERIÓDICO OFICIAL 19 DE FEBRERO - 2025 PÁGINA  17

357,281.38 

2160 MATERIAL DE LIMPIEZA 2,700,000.00 

2170 MATERIALES Y UTILES DE ENSEA?ANZA 925,877.20 
2180 MATARIALES PARA EL REGISTRO E IDENTIFICACION DE 
BIENES Y PERSONAS 6,000.00 

2210 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 4,543,498.77 

2220 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA ANIMALES 470,254.17 

2230 UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACION 299,950.20 
2310 PRODUCTOS ALIMENTICIOS, AGROPECUARIOS Y 
FORESTALES ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA 350,000.00 
2340 COMBUS LUBR ADIT CARBON Y SUS DERIV ADQ COM MAT 
PR 53,560.00 
2350 PRODUC QUIMCS, FARMAC Y DE LABOR ADQS COMO MAT 
PRI 100,000.00 
2370 PRODUCTOS DE CUERO, PIEL, PLASTICOY HULE 
ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA 35,000.00 

2390 OTROS PRODUCTOS ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA 50,000.00 

2410 PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS 11,305,465.59 

2420 CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO 720,590.29 

2430 CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO 449,568.51 

2440 MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA 251,711.91 

2450 VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO 124,842.77 

2460 MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO 10,300,000.00 

2470 ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCION 2,705,384.22 

2480 MATERIALES COMPLEMENTARIOS 546,155.66 
2490 OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCC Y 
REPARA 5,700,000.00 

2510 PRODUCTOS QUIMICOS BASICOS 227,942.72 

2520 FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y OTROS AGROQUIMICOS 183,731.42 
2530 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS 



PÁGINA  18 19 DE FEBRERO - 2025 PERIÓDICO OFICIAL

576,352.74 
2540 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICOS 310,170.96 2550 MATERIALES ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIO 70,000.00 
2560 FIBRAS SINTETICAS, HULES, PLASTICOS Y DERIVADOS 621,844.82 
261 O COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 26,534,424.88 
2710 VESTUARIO Y UNIFORMES 12,300,000.00 
2720 PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCION PERSONAL 2,436,067.17 
2730 ARTICULOS DEPORTIVOS 1,706,806.90 
2740 PRODUCTOS TEXTILES 467,086.40 2750 BLANCS Y OTRS PRODU TEXTILES EXC PRENDAS DE VESTIR 10,400.00 
2820 MATERIALES DE SEGURIDAD PUBLICA 975,780.00 
2910 HERRAMIENTAS MENORES 1,291,408.02 
2920 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS 515,000.00 2930 REF Y ACC MENORES DE MOB Y EQ DE ADMON EDUC Y RECR 98,144.19 
2940 REF Y ACC MENRS DE MOB Y EQ DE COM Y TEC DE LA INF 410,019.56 2950 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO 10,000.00 2960 REF Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE 7,476,700.00 2980 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS 1,800,967.65 2990 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES OTROS BIENES MUEBLES 63,543.73 
3110 ENERGIA ELECTRICA 
3120 GAS 
3130 AGUA 
3140 TELEFONIA TRADICIONAL 3150 TELEFONIA CELULAR 

27,356,000.00 
915,450.00 
4,200,000.00 
771,264.00 



PERIÓDICO OFICIAL 19 DE FEBRERO - 2025 PÁGINA  19

40,000.00 

3160 SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES Y SATELITES 58,292.00 
3170 SERV DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCES DE 
INFO 708,073.60 

3180 SERVICIOS POSTALES Y TELEGRAFICOS 234,364.78 

3190 SERVICIOS INTEGRALES Y OTROS SERVICIOS 7,498.40 

3220 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 1,162,569.29 
3230 ARREND DE MOB Y EQ DE ADMON, EDUCACIONAL Y 
RECREAT 2,200,000.00 
3260 ARREND DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y 
HERRAMIENTAS 1,837,428.00 

3270 ARRENDAMIENTO DE ACTIVOS INTANGIBLES 1,048,622.80 

3290 OTROS ARRENDAMIENTOS 1,261,683.79 
3310 SERV LEGALES, DE CONTAB, AUDITORIA Y 
RELACIONADOS 4,830,180.53 

3320 SERV DE DISEA?O, ARO, ING Y ACTIVIDADS RELACIONADA 3,206,376.74 
3330 SERV DE CONSUL ADMIN PROC TEC Y EN TECNO DE LA 
INF 8,236,125.70 

3340 SERVICIOS DE CAPACITACION 2,553,427.00 
3350 SERVICIOS DE INVESTIGACION CIENTIFICA Y 
DESARROLLO 1,130,869.20 
3360 SERVICIO DE APOYO ADMINISTRATIVO, FOTOCOPIADO E 
IMPRESIÓN 1,666,320.00 
3390 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIF Y TECN 
INTEGRALES 4,482,338.81 

3410 SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 2,000,000.00 

3450 SEGURS DE BIENES PATRIMONIALES 5,900,000.00 
3510 CONSERVACION Y MANTENIMIENTO MENOR DE 
INMUEBLES 2,119,600.00 
3520 INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE 
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION, EDUCACION Y 
RECREATIVO 134,913.16 

3530 INST REPAR Y MANT DE MOB Y EQ DE COM Y TEC DE LA 1 2,997,166.85 
3550 REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 
TRANSPORTE 8,034,000.00 
3560 REPARACION Y MANT DE EQUIPO DE DEFENSA Y 



PÁGINA  20 19 DE FEBRERO - 2025 PERIÓDICO OFICIAL

SEGURIDAD 3570 INST, REPAR Y MANT DE MAQ, OTROS EQS Y HERRAMIENTA 
3580 SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS 
3590 SERVICIOS DE JARDINERIA Y FUMIGACION 3610 DIFUS P RADIO TV Y OTRS MEO D MSN SOBR PRO Y A GUB 3660 SERV DE CREAC Y DIF DE CONT EXCL A TRVS D INTERNET 
3690 OTROS SERVICIOS DE INFORMACION 
3710 PASAJES AEREOS 
3720 PASAJES TERRESTRES 
3750 VIATICOS EN EL PAIS 
3760 VIATICOS EN EL EXTRANJERO 
3790 OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE 
3810 GASTOS DE CEREMONIAL 
3820 GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 
3830 CONGRESOS Y CONVENCIONES 
3850 GASTOS DE REPRESENTACION 
3920 IMPUESTOS Y DERECHOS 
3940 SENTENCIAS Y RESOLUCIONES JUDICIALES 
3950 PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y ACTUALIZACIONES 
3960 OTROS GASTOS POR RESPONSABILIDADES 
3981 IMPUESTO SOBRE NOMINA 4230 TRANS OTORGADAS PARA INST PARAEST PUBLICAS FINANCI 
4310 SUBSIDIOS A LA PRODUCCION 
4320 SUBSIDIO A LA DISTRIBUCION 

228,800.00 
2,954,200.00 
187,103.80 
2,309,000.00 
7,140,000.00 
2,000,000.00 
25,708.80 
262,651.08 
267,187.48 
468,884.45 
139,256.00 
10,356.00 
53,560.00 
10,000,000.00 
360,136.00 
188,656.00 
2,503,080.00 
5,824,000.00 
10,400.00 
348,204.00 
11,441,525.04 
94,486,943.74 
3,700,000.00 
2,000,000.00 



PERIÓDICO OFICIAL 19 DE FEBRERO - 2025 PÁGINA  21

4330 SUBSIDIOS A LA INVERSION 

4390 "OTROS SUBSIDIOS" 

441 O AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 
4420 BECAS Y OTRAS AYUDAS PARA PROGRAMAS D 
CAPACITACION 
4450 AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES SIN FINES DE 
LUCRO 

5110 MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA 
5150 EQUIPO DE COMPUTO Y DE TECNOLOGIAS DE LA 
INFORMAC 

5190 OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACION 

5210 EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES 

5230 CAMARAS FOTOGRAFICAS Y DE VIDEO 
5290 OTRO MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y 
RECREATIVO 

5310 EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO 

5320 INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO 

5510 EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 

5610 MAQUINARIA Y EQUIPO AGROPECUARIO 

5620 MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL 

650,000.00 

17,500,000.00 

25,268,000.00 

6,679,600.00 

3,205,071.99 

1,129,624.00 

2,500,000.00 

457,500.00 

294,573.42 

439,966.40 

11,641.27 

530,000.00 

104,497.30 

1,342,973.35 

64,272.00 

141,300.00 

5640 SIST DE AIRE ACON, CALEFACC Y DE REFR INDUS Y COM 264,272.00 

5640 SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO 

5650 EQUIPO DE COMUNICACION Y TELECOMUNICACION 
5660 EQ DE GENERACION ELECTRICA, APARATOS Y ACCES 
ELECT 

5670 HERRAMIENTAS Y MAQUINAS-HERRAMIENTA 

5690 OTROS EQUIPOS 

5810 TERRENOS 
5910 SOFTWARE 

38,000.00 

38,777.44 

224,952.00 

1,032,720.00 

404,410.00 

10,000,000.00 



PÁGINA  22 19 DE FEBRERO - 2025 PERIÓDICO OFICIAL

5970 LICENCIAS INFORMATICAS E INTELECTUALES 
6140 DIV DE TERRENOS Y CONSTR DE OBRAS DE 
URBANIZACIÓN 

7910 CONTINGENCIAS POR FENOMENOS NATURALES 

7990 OTRAS EROGACIONES ESPECIALES 
911 O AMORTIZAC DE LA DEUDA INTERNA CON INSTITUC DE 
CRED 
9210 INTERESES DE LA DEUDA INTERN CON INSTIT DE 
CREDITO 

CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA DEL GASTO 

UNIDAD RESPONSABLE 

31111M260010000 H. AYUNTAMIENTO 

31111 M260020000 PRESIDENCIA 

31111M260030100 SECRETARIA DEL H. AYUNTAMIENTO 

31111 M260030200 DIRECCION DE FISCALIZACION Y CONTROL 

31111 M260030300 DIRECCION DE PROTECCION CIVIL 

31111 M260040000 JUZGADO MUNICIPAL 

31111 M260050000 TESORERIA MUNICIPAL 

31111 M260060000 CONTRALORIA MUNICIPAL 
31111M260070000 DIRECCION GENERAL DE SEGURIDAD 
PUBLICA 
31111 M260080000 DIRECCION GENERAL DE DESARROLLO 
ECONOMICO 
31111M260090100 DIRECCIÓN GENERAL DE BIENESTAR Y 
DESARROLLO SOCIAL 
31111M260090200 DIRECCIÓN DE LA COMISIÓN MUNICIPAL DEL 
DEPORTE (COMUDE) 

749,427.70 

107,120.00 

162,958,106.1 O 

10,000,000.00 

8,450,000.00 

7,300,000.00 

PRESUPUESTO DE 
EGRESOS 

AUTORIZADO 
$ 

1,110,168,831.41 

16,276,527.72 

34,222,815.50 

19,893,476.16 

5,920,989.82 

8,448,077.60 

1,039,648.37 

108,085,777.55 

7,747,800.04 

154,817,194.06 

15,378,815.34 

60,551,431.93 

12,512,516.22 



PERIÓDICO OFICIAL 19 DE FEBRERO - 2025 PÁGINA  23

31111 M260100100 DIRECCIÓN GENERAL DE SERVICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES 140,112,457.00 
31111 M260110000 DIRECCION GENERAL DE OBRA PUBLICA 190,397,935.63 
31111 M260120100 OFICIALIA MAYOR 10,873,027.13 
31111 M260120201 DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES 89,652,960.03 31111 M260120300 DIRECCION DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION 14,387,973.63 
31111M260120400 DIRECCION DE RECURSOS HUMANOS 29,118,097.59 31111 M260130000 DIRECCION GENERAL DE COMUNICACIÓN SOCIAL 15,758,314.20 
31111 M260140000 DIRECCIÓN GENERAL DE MOVILIDAD 45,840,872.20 31111 M260150000 DIRECCIÓN GENERAL DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL,URBANO Y MEDIO AMBIENTE 32,004,305.52 31111 M260160000 DIRECCION GENERAL DE GESTION FINANCIERA 2,640,874.43 31111M260900100 SISTEMA DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA MUNICIPIO DE SALAMANCA 75,609,671.73 31111 M260900200 INSTITUTO SALMANTINO PARA LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD 6,535,072.01 
31111 M260900300 INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACIÓN 7,498,400.00 31111 M260900400 INSTITUTO MUNICIPAL DE SALAMANCA PARA LAS MUJERES 4,843,800.00 

PRESUPUESTO DE 
CLASIFICACIÓN PROGRAMATICA DEL GASTO EGRESOS 

AUTORIZADO 

PROGRAMA PRESUPUEST AL $ 
1,110,168,831.41 

E0001 AYUNTAMIENTO TRABAJA PARA SALAMANCA 16,276,527.72 
E0002 SALAMANCA TE APOYA 34,222,815.50 
E0003 ADMINISTRACION ORGANIZADA 19,893,476.16 
E0004 CONTROL Y LEGALIDAD 5,920,989.82 
E0005 CULTURA DE PROTECCION 8,448,077.60 
E0006 IMPARTICIÓN DE JUSTICIA 1,039,648.37 



PÁGINA  24 19 DE FEBRERO - 2025 PERIÓDICO OFICIAL

E0007 GASTO JUSTO 
E0008 CUIDANDO DE TI 
E0009 BIENESTAR PARA TODOS 
E0010 DEPORTE CONVIENE 
E0011 SERVIPLUS 
E0016 PROYECTANDO EL FUTURO 
E0023 POBLACIÓN INFORMADA 
E0024 FORTALECIMIENTO DE MOVILIDAD 
E0025 TERRITORIO ORDENADO 
E0026 ASISTENCIA SOCIAL 
E0027 TRANSFORMANDO CON AMOR 
E0028 SALAMANCA VISIÓN ESTRÁTEGICA 
E0029 MUJERES FUERTES 
E0082 GESTIÓN FINANCIERA 
F0001 DESARROLLO DE ECONOMÍA 
M0001 INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL 
M0002 RECURSOS Y ADQUISICIONES 
M0005 INNOVACIÓN TECNOLÓGICA 
M0006 ESFUERZO LABORAL 
00001 TU GOBIERNO FUNCIONA 

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL DEL GASTO 

FUNCIÓN 

108,085,777.55 
154,817,194.06 
60,551,431.93 
12,512,516.22 
140,112,457.00 
190,397,935.63 
15,758,314.20 
45,840,872.20 
32,004,305.52 
75,609,671.73 
6,535,072.01 
7,498,400.00 
4,843,800.00 
2,640,874.43 
15,378,815.34 
10,873,027.13 
89,652,960.03 
14,387,973.63 
29,118,097.59 
7,747,800.04 

$ 

PRESUPUESTO DE 
EGRESOS 

AUTORIZADO 



PERIÓDICO OFICIAL 19 DE FEBRERO - 2025 PÁGINA  25

111 LEGISLACIÓN 

121 IMPARTICIÓN DE JUSTICIA 

131 PRESIDENCIA/GUBERNATURA 

134 FUNCIÓN PÚBLICA 

135 ASUNTOS JURÍDICOS 

138 TERRITORIO 

151 ASUNTOS FINANCIEROS 

152 ASUNTOS HACENDARIOS 

172 PROTECCIÓN CIVIL 

173 OTROS ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y SEGURIDAD 

183 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN Y MEDIOS 

185 OTROS 

221 URBANIZACION 

226 SERVICIOS COMUNALES 

241 DEPORTE Y RECREACIÓN 

271 OTROS ASUNTOS SOCIALES 

311 ASUNTOS ECONOMICOS Y COMERCIALES EN GENERAL 

312 ASUNTOS LABORALES EN GENERAL 

383 SERVICIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS 
421 TRANSFERENCIAS ENTRE DIFERENTES NIVELES Y 
ORDENES DE GOBIERNO 

CLASIFICACIÓN POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO 

1,110,168,831.41 

16,276,527.72 

1,039,648.37 

34,222,815.50 

7,747,800.04 

19,893,476.16 

32,004,305.52 

2,640,874.43 

108,085,777.55 

8,448,077.60 

200,658,066.26 

15,758,314.20 

106,446,976.98 

190,397,935.63 

140,112,457.00 

12,512,516.22 

60,551,431.93 

15,378,815.34 

29,118,097.59 

14,387,973.63 

94,486,943.74 

PRESUPUESTO DE 
EGRESOS 

AUTORIZADO 



PÁGINA  26 19 DE FEBRERO - 2025 PERIÓDICO OFICIAL

FONDO 

1125100000 Ingresos Fiscales 2025 

1525811100 Participaciones 2025 

1625910100 Convenios Estatales de Lubre Disposición 2025 
2525821100 Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social 
Municipal 2025 

Ramo 33 
2525822100 Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los 
Municipios 2025 

Ramo 33 

$ 
1,110,168,831.41 

271,888,384.05 

492,415,462.06 

1,141,704.58 

85,523,820.72 

259,199,460.00 

Por lo tanto, con fundamento en lo dispuesto por el Artículo 73 fracciones IV y VIII Ley para 
el Gobierno y Administración de los Municipios del Estado de Guanajuato; mando se imprima, 
publique, circule y se le dé el debido cumplimiento. 

Dado en el recinto oficial del Honorable Ayuntamiento de Salamanca, Guanajuato; a los seis 
días del mes de febrero de dos mil veinticinco. 

,¡,_A 
GUANAJUATO 

. MUmtE''At 
ro 2024.zuz1 

LICENCIADO JULIO c PRTEfo GALLARDO 

\ 


